TE-B-0T25001-00

お客様各位

ハイパーテレコン G シリーズ生産終了のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引きたてを賜り厚く御礼申し上げま

す。

さて、長年ご愛顧頂いております「ハイパーテレコン G シリーズ」につきまして、約 25 年にわたり生産を継続し

てまいりましたが、部材入手の問題や生産設備の老朽化により生産継続が困難となりました。つきましては、

2027 年 3 月 31 日をもちまして生産を終了させていただくこととなりましたので、ご案内申し上げます。

なお、保守につきましては、引き続き対応してまいりますが、生産終了後 7 年間を保守期限と定め、部品の供

給及び、修理対応を行ってまいりますので、ご了承の程お願いいたします。

また、後継機種として「エスティテレコンシリーズ」をご用意しております。これを機に、テレコン装置の新規採

用や設備更新をご検討いただけますと幸いです。

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。

敬具

記

1.生産終了機種及び代替機種

生産終了機種 代替機種

シリーズ名称 製品名称 シリーズ名称 製品名称

ハイパーテレコン

G シリーズ

ハイパーテレコン(PB)

ハイパーテレコン(UVH)

ハイパーアルミテレコン(特殊仕様)

エスティテレコン

シリーズ

エスティテレコン(PB)

エスティテレコン(UVH)

エスティアルミテレコン(特殊仕様)

PB→押釦タイプ、 UVH→ハンドルタイプ、特殊仕様→耐熱、多 CH、高剛性等

※詳細は別紙参照

2.保守対応

生産終了後、2027 年 4 月 1 日から 2034 年 3 月 31 日までの 7 年間を保守期限と定めさせていただき対応

いたします。

しかしながら、交換用の部品が準備できなくなる場合があり、その場合は、まことに恐縮ですが、期限前に

保守対応を終了させて頂く場合がありますので、ご容赦の程、よろしくお願いいたします。

3.最終注文受付期日

このたびの生産終了に関する先行案内に伴い “ハイパーテレコン G シリーズ”のご用命につきましては、

最終的な注文期日を 2027 年 3 月 31 日とさせていただきます。

以上

2025 年 10 月吉日

金陵電機株式会社

テレコン事業部

取締役 内野 武

ハイパーテレコン生産終了のご案内 TE-B-0T25001-00

代替機種早見表

総合 受信装置 制御器 総合 固定端末 移動端末

KC2111B KWC811C KWC210C

KC2111BW KWC811C-W KWC210C-W

KC2112B KWC811D KWC210D

KC2112BW KWC811D-W KWC210D-W

1.2G特小A KC2115B KWC811G KWC210G

1.2G特小B KC2115BW KWC811G-W KWC210G-W

KC2121B KWC811J KWC210J

KC2121BW KWC811J-W KWC210J-W

KC2122B KWC811K KWC210K

KC2122BW KWC811K-W KWC210K-W

1.2G特小A KC2125B KWC821C KWC220C

1.2G特小B KC2125BW KWC821C-W KWC220C-W

KC2111B KWC821D KWC220D

KC2111BW KWC821D-W KWC220D-W

KC2112B KWC821G KWC220G

KC2112BW KWC821G-W KWC220G-W

1.2G特小A KC2115B KWC821J KWC220J

1.2G特小B KC2115BW KWC821J-W KWC220J-W

KC2121B KWC821K KWC220K

KC2121BW KWC821K-W KWC220K-W

KC2122B KWC840C KWC240C

KC2122BW KWC840C-W KWC240C-W

1.2G特小A KC2125B KWC840D KWC240D

1.2G特小B KC2125BW KWC840D-W KWC240D-W

KWC840G KWC240G

KWC840G-W KWC240G-W

KWC840J KWC240J

KWC840J-W KWC240J-W

KWC840K KWC240K

KWC840K-W KWC240K-W

KWC340G

1.2G特小A KWC340J

1.2G特小B KWC340K

429特小 KC8142B KC3142B

特殊仕様

微弱Cバンド

429特小

KC3141B 1.2G特小B KWC321K

KWC340C

KC8145B KC3145B 微弱Dバンド KWC340D

KWC321G

KC8145B KC3145B 1.2G特小A KWC321J

KWC321C

KC8141B KC3141B 微弱Dバンド KWC321D

KWC311J

429特小 KC8122B

押釦

微弱Cバンド KWC311C

429特小 KC8112B KC3112B

1.2G特小B KWC311Kハンドル

微弱 KC8121B KC3121B 1.2G特小A

KC8125B KC3125B

ハンドル

微弱Cバンド

429特小 KC8142B KC3142B 429特小

ハンドル

微弱 KC8141B

微弱Dバンド KWC311D

KC8115B KC3115B

ハイパーテレコン
Gシリーズ

押釦

微弱 KC8111B KC3111B

エスティテレコン
シリーズ

KC3122B

特殊仕様

押釦

微弱

429特小 KWC311G

生産終了機種 代替機種

シリーズ名称 仕様 無線種別
型式

シリーズ名称 仕様 無線種別
型式